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Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)
Desde 01 de Enero Al 31 de Mayo de 2021

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH
INPREUNAH

253,378,283.85

Contribuciones Patronales

INGF
Ingre

ESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
s0s por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD
Interieses por Préstamos
Intereses por Depdsitos
Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

Gana

Otros

ncias
Ingresos

253,378,283.85

2,495,711.39

70,763,778.63
1,510,044.90
69,056,848.94

158,085.09
26,519,761.79

2,495,711.39

141,330,672.47

26,677,846.88

TOTAL SUMA INGRESOS

423,882,514.59

GASTOS
GASTOS DE CONSUMO

10,364,096.56

Remuneraciones

Servicios no Personales

Mate
PRE\
Edifi

riales y Suministros
ISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES

sios

Magquinaria y Equipo
Otros Bienes

Intan
Deud

gibles
ores Incobrables

PAGO DE BENEFICIOS

8,594,006.09
1,684,058.86
86,031.61

51,946.80
271,826.56
50,896.75
19,816.15
881,303.09

1,275,789.35

300,429,814.82

TOTAL SUMA GASTOS

312,069,700.73

ivo Disponible gl Final del Periodo

111,812,813.86
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INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH
INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)
Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo de 2021

INGRESOS

INGRESOS DE CAPITAL 50,366,645.09
Contribuciones Patronales 50,366,645.09

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS 525,408.13
Ingresos por Servicios 525,408.13

RENTAS DE LA PROPIEDAD 28,882,634.10
Intereses por Préstamos 14,358,784.30

Intereses por Depdsitos 351,015.20

Intereses por Titulos y Valores 14,172,834.60

OTROS INGRESOS 5,463,656.43
Ganancias 158,085.09

Otros Ingresos 5,305,571.34

TOTAL SUMA INGRESOS 85,238,343.75
GASTOS

GAlSTOS DE CONSUMO 2,288,863.51
Remuneraciones 1,816,668.25

Servicios no Personales 457,094.80

Materiales y Suministros 15,100.46

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES 80,979.09
Edificios 10,389.36

Maquinaria y Equipo 56,447.15

Otros Bienes 10,179.35

Intangibles 3,963.23

Deudores Incobrables 0.00

PA!GO DE BENEFICIOS 60,309,409.08
TOTAL SUMA GASTOS 62,679,251.68
Efectivo Disponible al Final del Periodo 22,559,092.07
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