

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH **INPREUNAH**

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Desde 01 de Enero Al 31 de Mayo de 2021

INGRESOS INGRESOS DE CAPITAL		253,378,283.85
Contribuciones Patronales	253,378,283.85	233,370,203.03
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS	or management there are an arrangement to the second of th	2,495,711.39
Ingresos por Servicios	2,495,711.39	2,433,722.33
RENTAS DE LA PROPIEDAD	2,433,711.33	141,330,672.47
ntereses por Préstamos	70,763,778.63	2 . 2,555,5 . 2
ntereses por Depósitos	1,510,044.90	
ntereses por Titulos y Valores	69,056,848.94	
OTROS INGRESOS	03,000,010.0	26,677,846.88
Ganancias	158,085.09	20,011,010100
Otros Ingresos	26,519,761.79	
TOTAL SUMA INGRESOS	20,313,701.73	423,882,514.59
GASTOS		
GASTOS		
GASTOS DE CONSUMO		10,364,096.56
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones	8,594,006.09	10,364,096.56
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales	1,684,058.86	10,364,096.56
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros	1,684,058.86 86,031.61	10,364,096.56
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros	1,684,058.86 86,031.61	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES	1,684,058.86 86,031.61	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios	1,684,058.86 86,031.61 S	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo	1,684,058.86 86,031.61 S 51,946.80	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes	1,684,058.86 86,031.61 S 51,946.80 271,826.56	10,364,096.56 1,275,789.35
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes ntangibles	1,684,058.86 86,031.61 S 51,946.80 271,826.56 50,896.75	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes Intangibles Deudores Incobrables	1,684,058.86 86,031.61 S 51,946.80 271,826.56 50,896.75 19,816.15	
GASTOS GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes Intangibles Deudores Incobrables PAGO DE BENEFICIOS TOTAL SUMA GASTOS	1,684,058.86 86,031.61 S 51,946.80 271,826.56 50,896.75 19,816.15	1,275,789.35
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes Intangibles Deudores Incobrables PAGO DE BENEFICIOS	1,684,058.86 86,031.61 S 51,946.80 271,826.56 50,896.75 19,816.15	1,275,789.35 300,429,814.82

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Director Especialista a. T. OR ESPECIALIST

INPRETINAL

Licda. Marcela Nuñez Lagos Gerente Financiero a. i. Manting of the Control of

INPREUN

Contrador General SUCHAI DE LEGISLA COMPUCE No. 06-07-1064 MIADUR GHERE

Cifras sujetas a depuracion



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo de 2021

INGRESOS	IN	GR	ES	O	S
----------	----	----	----	---	---

INGRESOS DE CAPITAL		50,366,645.09
Contribuciones Patronales	50,366,645.09	
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS		525,408.13
Ingresos por Servicios	525,408.13	
RENTAS DE LA PROPIEDAD		28,882,634.10
Intereses por Préstamos	14,358,784.30	
Intereses por Depósitos	351,015.20	
Intereses por Titulos y Valores	14,172,834.60	
OTROS INGRESOS		5,463,656.43
Ganancias	158,085.09	
Otros Ingresos	5,305,571.34	
TOTAL SUMA INGRESOS		85,238,343.75
GASTOS GASTOS DE CONSUMO		2,288,863.51
Remuneraciones	1,816,668.25	
Servicios no Personales	457,094.80	
Materiales y Suministros	15,100.46	
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES		80,979.09
Edificios	10,389.36	
Maquinaria y Equipo	56,447.15	
Otros Bienes	10,179.35	
. I I		
Intangibles	3,963.23	
Intangibles Deudores Incobrables	3,963.23 0.00	
	SAP ACC SHARE SACRED	60,309,409.08
Deudores Incobrables	SAP ACC SHARE SACRED	60,309,409.08 62,679,251.68

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough

Director Especialista a. I. Control of the Especialista

MPREUGAR

Licda. Marcela Nuñez Lagos, or os the Control of PANTE

ic. Wylson J. Herrer Contador Generg

COHPUCP No. 06-07-1061 CONTAINED THE CONTAINED THE PROPERTY OF THE PROPERTY OF

Cifras sujetas a depuracion